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Till 

idrottsnämnden 

Låt Roller Derby utövas på samma villkor 

som andra sporter                                                    
Svar på skrivelser från Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Åsa 

Jernberg samt Axel Nekham (bägge MP)  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S) om att låta Roller Derby 

utövas på samma villkor som andra sporter och skrivelse från Åsa Jernberg 

samt Axel Nekham (bägge MP) angående förslag på lösningar avseende 

idrottsytor för sporten Roller Derby hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs 

i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef       Kersti Ruthström 

           Avdelningschef 

            

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen besvarar i ärendet skrivelser från Emilia Bjuggren m.fl. (S) om att 

låta Roller Derby utövas på samma villkor som andra sporter och från Åsa 

Jernberg samt Axel Nekham (bägge MP) angående förslag på lösningar avseende 

idrottsytor för sporten Roller Derby. Förvaltningen konstaterar att intresset för 

Roller Derby i Stockholm har etablerat sig, om än inte i någon större omfattning, 
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sedan sporten introducerades 2007. Vintertid har Roller Derby i Stockholm en fast 

tid i veckan i Farsta idrottshall på en tillfälligt iordningställd bana. De flesta av 

deltagarna är vuxna tjejer vilket i regel innebär träningstider senare på kvällarna. 

Träningstiderna är således förlagda till fredagar mellan klockan 19.00–22.00. Fler 

och mer attraktiva tider bör ställas till förfogande, inom ramen för fördelning av 

tider i inomhushallar, om verksamheten ökar framöver, särskilt om antalet ungdo-

mar i verksamheten blir fler. Därutöver avser förvaltningen att inför kommande 

sommarsäsong iordningställa en uppritad oval bana på någon eller några av sta-

dens idrottsplatser. Detta förutsätter dock att idrottsplatsen har en slät och hård-

gjord yta motsvarande cirka 20x30 meter.      

 

Ärendet 

Till förvaltningen har inkommit två skrivelser, dels se från Emilia Bjuggren m.fl. 

(S), se bilaga 1, som vill att Roller Derby ska kunna utövas på samma villkor som 

andra sporter dels från Åsa Jernberg och Axel Nekham (bägge MP),  bilaga 2, som 

vill ha förslag på lösningar avseende idrottsytor för sporten Roller Derby. I skri-

velserna påtalas att Roller Derby är en sport som ”än så länge endast utövas av tje-

jer i Sverige”. Vidare att ”Roller Derby är inordnad i Skridskoförbundet och borde 

därmed räknas som en sport vilken som helst och tilldelas träningstider som alla 

andra idrotter”. Skriftställarna önskar att förvaltningen lämnar förslag på lämplig 

yta i Stockholm att rita upp utomhus för en rollerderbybana, ger besked om lämp-

lig ishall för Roller Derby under de månader då det inte ligger is samt hur roller-

derbyn ska inordnas i fördelningssystemet för halltider alternativt lämna förslag på 

annan lämplig lokal, som exempelvis en industri- eller lagerlokal. Avslutningsvis 

framhålls att det är viktigt att även nya sporter, särskilt sporter med stor attrak-

tionskraft på personer som vanligtvis inte idrottar, ges möjlighet att växa och bidra 

till mångfald i idrottsutbudet. Därför bör staden undersöka möjliga lösningar i lo-

kalfrågan. 

   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av idrottsförvaltningens utvecklingsavdelning efter samråd 

med driftavdelningens idrottsbokning och idrottsdrift. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen kan konstatera att intresset för Roller Derby i Stockholm har etable-

rat sig, om än inte i någon större omfattning, sedan sporten introducerades 2007 i 

Sverige, se bilaga 3. I april 2011 blev Roller Derby upptagen som gren i Svenska 

Skridskoförbundet. I Stockholm finns två verksamma klubbar eller så kallade ligor 

som utövas av tjejer. Roller Derby är en kontaktsport som utövas på rullskridskor. 
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Sporten går ut på att deltagarna, som delas upp i två lag bestående av totalt tio 

deltagare som åker på en oval bana med i regel ett totalmått om 20x30 meter. 

Poäng delas ut till den deltagare, så kallad ”jammer”, som kör förbi alla 

medlemmar i motståndarlaget. Det andra laget har naturligtvis möjlighet, inom 

rimliga gränser, att förhindra att bli omåkta. Laget med flest poäng vid matchens 

slut har vunnit. Matchen delas in i två 30-minutersperioder. 

 

Vintertid har Roller Derby i Stockholm en fast tid i veckan i Farsta idrottshall, på 

en tillfälligt iordningställd bana. Önskemål har framkommit från hallansvariga att 

sportgolvet behöver lackas flera gånger för att bättre klara slitaget från rullskrid-

skorna. De flesta deltagarna är vuxna tjejer, vilket innebär att andra föreningar 

med utpräglad ungdomsverksamhet prioriteras på attraktiva tider. Roller Derby har 

träningstider på fredagar mellan klockan 19.00 och 22.00. Om Roller Derby fort-

sätter att växa även bland ungdomar så bör naturligtvis fler och mer attraktiva tider 

ställas till förfogande, inom ramen för fördelning av tider i inomhushallar. 

 

Förvaltningens idrottsdrift i västerort har haft samtal med företrädare för Roller 

Derby om att använda Husby ishall under icke issäsong, men enligt uppgift så gör 

de svarta hjulen på rullskridskorna att det blir märken i den målade vita ispisten. 

Förvaltningen avser att inför kommande sommarsäsong iordningställa en uppritad 

oval bana på någon eller några av stadens idrottsplatser. Detta förutsätter dock att 

idrottsplatsen har en slät och hårdgjord yta motsvarande cirka 20x30 meter.      
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Bilagor 

1. Skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S), dnr 411-947-2012 

2. Skrivelse från Åsa Jernberg och Axel Nekham (bägge MP), dnr 411-949-2012. 

3. Informationsskrift från Stockholm Roller Derby.  


